Совет муниципального

образования муниципального
района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от 11 апреля  2019 г. № 279/29
          с. Усть-Цильма Республики Коми

	О денежном содержании руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Коми от 10.11.2014 № 439 «О нормативах формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в городских округах (муниципальных районах) в Республике Коми», на  основании Положения о муниципальной службе в муни-ципальном районе «Усть-Цилемский», утвержденного решением Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 24.12.2013 № 233/17,

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Установить руководителю администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Каневу Н. М. следующее денежное содержание:
-  должностной оклад в размере 17274 руб.;

- ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин муниципальной службы;

- ежемесячную надбавку за особые условия муниципальной службы;

- ежемесячную надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

- ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

- ежемесячную премию, материальную помощь;

- районный коэффициент и процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в порядке, установленных законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Коми.

2. Размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы устанавливается ежеквартально распоряжением Совета муниципального района «Усть-Цилемский».

3. Размер премии устанавливается ежемесячно распоряжением Совета муниципального района «Усть-Цилемский».
4. Решение вступает в силу со дня принятия.
	Глава -  председатель Совета района
	Н. Ф. Воробьева